



اقتصاد در آینه رسانه‌ها

بازهم اظهارات متناقض رئیس کل را

روزنامه شرق
ظاهرا سریرال اظهارات متناقض مسئولان اقتصادی به ویژه مدیران بانک مرکزی تمامی ندارد! پس از تناقض‌گویی‌های عجیب درباره میزان مطالبات کشورمان و اعلام اعدادی از ۱۵۰ تا ۲۲ میلیارد تومان،تک‌ترخی شدن ارز هم به این مجموعه اضافه شد!اشاره شرق در این‌باره نوشت:
درحالی‌که دو روز گذشته رئیس کل بانک مرکزی از برنامه یکسان‌سازی نرخ ارز ظرف هشت تا ۱۰ ماه آینده خبر داده بود، دیروز با بیان اینکه یکسان‌سازی نرخ ارز بیش‌نیز اصلی‌توسعه اقتصادی کشور است،تأکید کرد:بانک مرکزی مقدمات تزخ تعادلی ارز را فراهم کرده است و در چهار یا پنج‌ماه بعد از رفع تحریم‌ها نرخ ارز یکسان‌سازی خواهد شد و مشکلی در این زمینه نیست.
کفایت منابع ارزی و ارتباطات کارگزاری، دو الزام یکسان‌سازی ارز است که موضوع ارتباطات کارگزاری بعد از تحریم‌ها برقرار خواهد شد…
مشابه این تناقض‌گویی‌ها در خصوص منابع ارزی کشور هم رخ داد. در چند روزی که خبر منابع ارزی بلوکه‌شده منتشر شد،سید میزان از‌راهی بلوکه‌شده که امکان واریز به خزانه را ندارند کمتر از معانن ارزی خود اعلام کرد.

دولت بدهکار است، باید لیبیات گران شود!

روزنامه آرم‌ان
ماجرای گران شدن چند بهره‌ لیبیات و زمزمه گران شدن تازه‌در آرم‌ان اینگونه روایت شده :
دولت در پرداخت بارانه به دامداران، به موقع عمل نکرد، گرچه قرار بود در به‌ دامداران در هر کیلو، ۱۹۰ تومان پرداخت کنند. کار تا جایی پیش رفت که دولت تا اواسط سال ۸۲، چیزی‌نزدیک به بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان به دامداران بدهی داشت، اما صنایع لبنیی حاضر به خرید شیر خام به قیمت ۱۴۲۰ تومان نشدند، چراکه لایمه خرید شیرخام به قیمت مصوب را افزایش قیمت محصولات خود می‌دانستند و بر همین اساس با ادامه شرایط فوق، از ماه‌های ابتدایی امسال پیش‌بینی می‌شد قیمت محصولات لبنی تا ۱۰ درصد افزایش یابد ولی تصمیم بر این بود که اگر تا پس از ماه رمضان تیروم به ۱۰ الی ۱۲ درصد کاهش یابند، افزایش قیمت متغنی شود… سرانجام با تمام تأیید و تکذیبه‌ها، روز گذشته اعلام شد که افزایش ۱۰ درصدی قیمت محصولات لبنی رسماً آغاز شده است. به نظر می‌رسد افزایش ۱۰ درصدی محصولات لبنی، تنها راه چاره خروج دولت از بن‌بست بدهی‌هایش باشد، گرچه محمد فرید، عضو هیات‌مدیره انجمن صنفی صنایع لبنی چندی پیش در این خصوص گفته بود: «بر اساس بررسی‌های صورت گرفته و گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی قدرت خرید مردم پس از حذف یارانه‌ها در سال ۱۳۸۹ کاهش یافته و در حال حاضر توان خرید مردم به حدی نیست که نتوانیم افزایش قیمت لبنیات وجود داشته باشد.

یارانه بدهید تا کام مردم شیرین تر شود!

هیجان و موج زدگی درباره توافق بر لپها و ناقص بسیاری از خطوط قرمز کماکان ادامه دارد تا آنجا که عده ای هنوز چیزی بدست نیامده دنبال هزینه کردن آن هستند!با اینکه تقریباً هیچ کارشناس اقتصادی نیست که پرداخت یارانه به شکل مکنونی را به ویژه به نروتمندان خلاف منطق اقتصادی نداند،آرمان از قول یک نماینده مجلس نوشت:
در مرحله تازه‌ای از حذف تعدادی از یارانه‌بگیران بنابر تکلیف دولت تعدادی حذف شدند. گرچه بنا به اظهارات مسئولان چنین تعداد باید از افراد متمکن جامعه باشند، اما خبرها حاکی از آن است که تعدادی از اقشار کم‌درآمد نیز شامل این حذف شده‌اند.
اگرهیم‌نکو نماینده مجلس می‌گوید این اشتباهات به این دلیل است که وزارت تعاون به عنوان مجری این شناسایی‌ها به تنهایی نمی‌تواند این مهم را بر عهده بگیرد چون این وزارتخانه بر اساس فرمول‌هایی که برای خودش قابل قبول است اقدام به چنین کارهایی می‌کند.
اگرهیم نکو، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با «رمان» گفت: برخی از افراد از این گروه‌در حال خارج شدن هستند و این به نوعی با شعرا‌های شفاف‌سازی دولت مغایر است.وی افزود: این حرکت‌های می‌تواند مغایر با سیاست‌های کاری دولت باشد و این موضوع عدی خوبی برای مردم نخواهد بود.
و چون دولت در حال است که در شرایط کنونی بحث به نقد نشستن نتیجه مذاکرات وجود دارد و در پی آن برای مردم انتظاری ایجاد شده است که وضعیت معیشتی آنها بهتر شود، ولی چون در حال حاضر در ابتدای راه هستیم این اقداماتی می‌تواند تا حدی موجب بروز برخی نگرانی‌ها نیز مردم شود.
اگرهیم نکو اظهار داشت: به نظر من دولت می‌خواهد به مرور زمان جمعی از افراد را از دریافت یارانه نقدی حذف کند ولی با توجه به شرایط کنونی که هنوز آثار مبرهنه باوقافت بر سفره‌های مردم خود را نشان نداده است، اقدام به چنین کاری نه تنها مثبت نیست بلکه می‌تواند بسیار مضر هم باشد، به همین دلیل نظر من این است که دولت اجازه دهد تا سال آینده این وضعیت ادامه پیدا و به گونه‌ای آن را مدیریت کند.

انتقاد جمهوری از خودش!

روزنامه جمهوری اسلامی
چند روز پس از آنکه جمهوری نسبت به اختلاف در رقم پول های بلوکه‌شده، در یادداشتی مستند و مستدل انتقاد درظاهرا اتفاق رخ داده و این روزنامه به تخطئه موضع و اقدام گذشته خود پرداخته و در سرمقاله خود از پیگیری رقم دقیق پول های بلوکه‌شده توسط رسانه‌ها انتقاد کرد! این روزنامه گذشته و وقیعت این است که جامعه ایران طی چند روز گذشته و پس از اعلام رقم منابع ارزی بلوکه شده در خارج، درگیر کشمکش رسانه‌ای پرمانده‌ای شد که اگر با تلنگری بی‌طرفانه به آن نریگریم، روشن خواهد شد که مناجله‌ای بی‌حاصل بود. سخن بر سر این نیست که مردم حق ندارند از مقدار نقدی که کشورشان به‌کلیت تحریم‌ها خارج از کشور بلوکه شده اطلاع داشته باشند یا رسانه‌ها نباید این موضوع را پیگیری کنند بلکه ایراد در نیت و هدفی است که رخسی از پرداختن هیجانی و پرمانه به این قبیل مسائل دنبال می‌کنند. شفافیت و گردش آزاد اطلاعات به ویژه در مورد مسائل مرتبط با عموم مردم و منابع ملی، کلید پویایی و بلوغ جامعه است اما باید به این نکته نیز توجه داشت‌ه‌باشیم که موضوعی مانند رقم دقیق منابع ارزی بلوکه شده به لحاظ پیچیدگی‌ها و ظرافت‌هایی که در تعاریف و دسته‌بندی‌های دارایی‌ها، ذخائر و… وجود دارد از جمله مسائل فنی است که توضیح جزئیات آن خارج از حوصله افکار عمومی و متناسب محافل کارشناسی است. به همین خاطر نیز طرح بردارنده، دنباله‌دار و حساسیت‌فرین چنین موضوعی در سپهر عمومی جامعه بدون شک یا از غفلت است یا از نیت و هدف سیاسی، چرا که روز دوشنبه و پس از آنکه بانک مرکزی جزئیات منبع ارزی و بلوکه‌شده را منتشر کرد، مشخص شد که محادلات و ابهامات بی‌فایده و اساس بوده است.

نوع سکه	قیمت بازار
سکه تمام طرح جدید	۸۶۲۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۸۶۴۰۰۰
نیم سکه	۴۶۶۰۰۰
ربع سکه	۲۶۲۰۰۰
گرمی سکه	۱۷۰۰۰۰
هر یک طلای ۱۸ عیار	۸۸۰۰۰
نوع ارز	
دلار	۳۲۷۰
یورو	۳۵۹۵
پوند	۵۶۰
درهم	۸۸۶

قیمت سکه و ارز (به تومان)

نوع سکه

سکه تمام طرح جدید

سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرمی سکه

هر یک طلای ۱۸ عیار

نوع ارز

دلار

یورو

پوند

درهم

بی‌اطلاعی دولت از میزان دقیق دارایی‌های بلوکه شده ایران

در حالی که یک موسسه بین‌المللی میزان دقیق دارایی‌های بلوکه شده ایران در خارج از کشور را ۱۵۰ میلیارد دلار اعلام کرد، اما علی‌طیبنیا در اظهاراتی گفت: ذخایر ما از خارج از کشور «ممکن است» نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار باشد.

وزیر اقتصاد در نشست شورای وزیران صندوق اوپک در وین درباره پول‌های بلوکه شده ایران گفت:

آنچه قابل استفاده و دسترسی است رقم اعلام شده از سوی رئیس کل بانک مرکزی است. حدود ۲۵میلیارد دلار از منابع ارزی بانک مرکزی نزد شرکت نیکو وابسته به شرکت ملی نفت ایران در گذشته سپرده‌گذاری شده و این پول در پروژه‌ها و هزینه‌های شرکت نفت و یا سایر موارد اختصاص یافته است و اکنون قابلیت استفاده را ندارد. همچنین حدود ۲۲میلیارد دلار از این منابع نزد شرکت بیمه

رئیس سازمان چای کشور اعلام کرد

طلب ۵۲ میلیارد تومانی چایکاران از دولت



رئیس سازمان چای کشور طلب چایکاران از دولت را ۵۲ میلیارد تومان اعلام کرد.

محمولی‌روزبهان در گفت‌وگو با فارس گفت: چین سوم برگ سبز چای از حدود ۱۵ مرداد آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه چین دوم برگ سبز چای تا روز گذشته ادامه داشت: گفت در این مرحله حدود ۲۵هزار تن برگ سبز چای برداشت شد. روزبهان تصریح کرد: در سال ۵۰۰ میلیون تومان به چایکاران پرداخت شده است.

هماهنگی مابین آنها و دولت است به طوری که هیچ بانکی به اصناف خدمات نداده است. وی نبود تعامل بین وزارت اقتصاد و اصناف را یکی دیگر از چالش‌های اصلی اصناف نام برد و اظهار داشت: مالیات باید از گردن کلفت‌ها گرفته‌ا، از آن شرکت‌های بزرگ که باید واگذار می‌شدند و هنوز نشده‌اند، از شرکت‌های هواپیمایی دولتی که ۴۰۰ میلیارد تومان از جیب مردم به آنها پرداخت شده و فرار می‌کنند، اصلاح یباید و نیازهای وی افزود: در کشور ما بیش از ۴ میلیون نفر اتباع خارجی وجود

دارد که وضعیت مالی برخی از آنها فوق‌العاده است و یک ریال هم مالیات نمی‌دهند، مالیات باید از اینها گرفته شود.

وی ادامه داد: ما یاد گرفتیم که فقط از کارمندان و اصناف خرده‌مالیات بگیریم تا باعث تعدیلی برخی از بنگاه‌های تولیدی به‌خصوص در شهرستان‌هایی مثل سیستان و بلوچستان که مردم بسیار محروم دارند، بشویم.

نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: در حالی که کشور در حال رکود است، سال گذشته و امسال شاهد بعضی برخورد‌های

نظر گرفته شود و همچنین به تداوم وضعیت فعلی و استمرار تحریم‌ها هم توجه شود.

پورابراهیمی تاکید کرد: باید امکانی در برنامه ششم فراهم شود که اگر ۵+۱ به تعهدات خود عمل نکرد و تحریم‌ها پایرجا ماند بتوانیم کشور را در شرایط تحریم مینای شرایط پسا تحریم موافق حالت‌های بودجه‌نویسی و تعیین سقف و کف برای فروش نفت در برنامه ششم و بودجه سال‌های

آینده دارد.

وی گفت: بردن کشور به سمت اقتصاد پس از تحریم در مربوط به عدم صدور فاکتور بوده است.

وی همچنین با بیان اینکه بیشتر جرایم نقدی متخلفان کمتر از ۱۰۰۰ هزار تومان بوده، اظهار کرد: حدود ۸۰ درصد از متخلفان ملزم به پرداخت جریمه ۱۰ هزار تا یک میلیون تومانی شدند و حدود یک درصد از متخلفان به جریمه ۳۰۰ تا ۱۰۰۰ هزار تا یک میلیون تومانی شدند و یک درصد از متخلفان به جریمه ۱۰۰ تا ۳۰۰ هزار تا یک میلیون تومانی شدند.

معاون نظارت و بازرسی اتاق اصناف تهران افزود: جریمه بیش از یک میلیون تومانی بیشتر برای برندهای خارجی و ماه رمضان داشته‌اند، گفت: برخی واحدهای نان سنتی که سهمیه آرد داشتند و باید نان را به قیمت دولتی عرضه می‌کردند، نان‌ها را به قیمت آزاد فروختند که تخلف بوده و می‌کردند.

اقتصادی

بی‌اطلاعی دولت از میزان دقیق دارایی‌های بلوکه شده ایران

ایران گفت: محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها برطرف خواهد شد و شرایط برای استفاده از سرمایه‌های خارجی و ورود فناوری‌های پیشرفته به کشور فراهم می‌شود. در حالی که این روزها روایت‌های متعددی از دارایی‌های بلوکه شده کشورمان در سایر کشورها ارائه می‌گردد، اعلام اعداد متفاوت و بعضاً متناقض از سوی مسئولانی که متولیان اصلی اقتصاد کشور قلمداد می‌شوند

نگران کننده است. در حالی که اعدادی در حدافصل ۲۰ تا ۱۸۰ میلیارد دلار به عنوان رقم دارایی‌های مسدود شده ایران اعلام می‌گردد، این تشتت آرا و نظرات مسئولان جز بر بی‌ثباتی فضای کلان اقتصاد و بی‌اعتمادی مردم نمی‌افزاید. چیزی که نتیجه آن به انزوا رانده شدن مردم و بخش خصوصی اقتصاد به عنوان اسکت اصلی پیشرفت اقتصادی کشور چهار سگردانی تکنند.

سقوط پی در پی بورس پس از توافق

سه‌شنبه هفته گذشته، بازار سرمایه واکنش معکوس نشان داد و تنها یک روز پس از آن یعنی در روز چهارشنبه، بورس بیش از ۶۰۰ واحد افت کرد. پس از تعطیلات عید نیز بازار روند نزولی خود را حفظ کرد بطوریکه روز دوشنبه ۶۰۰، سه‌شنبه ۱۰۰ و چهارشنبه ۴۰۰ واحد کاهش یافت تا در طی چهار روز کاری بعد از توافق حدود هزار و ۸۰۰ واحد کاهش یابد.

ریزش شدید بورس پس از توافق نشان داد که تحلیل‌های قبلی حامیان دولت مبنی بر اینکه همه وضعیت اقتصاد کشور و بورس را به توافق گره زده بودند صحیح نبوده و الان بورس علیرغم توافقی، حدود هزار و ۸۰۰ واحد پیش‌از توافق کرده است. کارشناسان اقتصادی حامی دولت و رسانه‌های

این طیف از جمله ایسنا پیشنهاد می‌کنند و وزارت اقتصاد دولت روحانی و بی‌عملی آنها در قبال اقتصاد داخلی باعث ریزش‌های مکرر بورس پس از توافق شده است. این ریزش‌ها نشان می‌دهد تنها عامل رونق اقتصاد توجه به ظرفیت‌های درونی و بومی است نه نگاه به خارج.

رئیس فراکسیون اصناف مجلس:

ادعای دولت مبنی بر خروج از رکود در هیچ صنفی مشاهده نمی‌شود

علی قاضی رئیس اتاق اصناف ایران در این مراسم در خصوص ضرورت این برنامه گفت: برنامه اتاق اصناف ایران آخرین اخبار راز و وسایط دریافت می‌کند و در برنامه نمایش می‌دهد.کاربران می‌توانند اخبار عمومی وب‌سایت را به راحتی بر روی گوشی‌های هوشمند خود مطالعه کنند. طراحی برنامه کاملا کاربرپسند و ساده است. همچنین کاربران می‌توانند به سیستم وارد شوند تا اخبار غیرعمومی را نیز مشاهده کنند. براساس این گزارش، از قابلیت‌های این برنامه صفحه

تحریم‌ها و عمل کردن گروه ۵+۱ به وعده‌های خود است و حالت بدبینانه تداوم تحریم‌ها و حتی بدتر شدن تحریم‌ها از وضع فعلی است که همه این حالت‌ها مطمئنا در بررسی لایحه برنامه ششم در مجلس در نظر گرفته خواهد شد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با انتقاد از برنامه‌ریزی برای افزایش خام‌فروشی در برنامه ششم به نسیم عنوان کرد: اتکا به خام‌فروشی آسیب جدی به

برخوردهای قانونی لازم با آنها صورت گرفته است. وی با اشاره به تخلفاتی که در زمینه مواد پروتئینی صورت گرفته است، توضیح داد: در فروش این مواد بعضاً کم‌فروشی صورت گرفته و در زولبیا و مایه نیز شاهد گران‌فروشی بوده‌ایم. درودیان با بیان اینکه بیشتر تخلفات شامل کم‌فروشی و نداشتن برچسب قیمت ویژه کالاها بود، گفت: طرح ویژه بازرسی ماه مبارک رمضان در قالب ۶۰ تیم گشت‌زنی مشترک با تعزیرات حکومتی و وزارت بهداشت اجرا شد که این گشت‌ها ویژه در روز شیف و بعدازظهر از ساعت ۸ تا ۲۲ بر روند فعالیت اصناف مرتبط با ماه مبارک رمضان نظارت داشتند.

در هفته مورد گزارش بهای گوشت گوسفند و گوشت تازه گاو و گوساله ثابت بود. قیمت گوشت مرغ معادل ۴ درصد افزایش یافت. در این هفته بهای قند معادل ۰/۱ درصد و شکر ۱/۲ درصد افزایش ولی قیمت روغن نباتی جامد ۰/۱ درصد کاهش داشت.بهای چای خارجی و روغن نباتی ثابت مانع بود.

براساس اعلام بانک مرکزی طی یک سال منتهی به هفته ۲۶ تیر ۹۴ نرخ لبنیات ۹/۲ درصد، تخم مرغ ۳/۳ درصد، برنج ۹ درصد، حبوب ۱۶/۲ درصد، میوه های تازه ۱۴/۵ درصد، گوشت قرمز ۷/۶ درصد، قند و شکر ۵/۵ درصد، چای ۵ درصد و روغن نباتی ۰/۸ درصد افزایش داشته.

در مدت مذکور نرخ سبزی های تازه ۱/۶ درصد و گوشت مرغ ۶/۲ درصد کاهش یافته است.

در گروه حبوب، بهای لپه و نخود معادل ۰/۴ درصد، لوبیا چشم بلبلی ۲/۲ درصد و لوبیا قرمز ۰/۱ درصد افزایش داشت و قیمت سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود.

در هفته مورد بررسی، در میادین زیر نظر شهرداری گلایی عرضه نمی شد ولی سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آن‌ها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه فروشی‌ها متفاوت بودند، به نرخ مصوب سازمان میادین میوه و تره بار عرضه می‌گردید.

میوه‌فروشی‌های سطح شهر سایر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می‌نمودند که در گروه میوه های تازه بهای گیلاس معادل ۷/۵ درصد افزایش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۳/۴ تا ۲۸/۵ درصد کاهش یافت.

در گروه سبزی‌ی های تازه بههای گوجه فرنگی معادل ۵/۹ و پیاز ۴/۸ درصد افزایش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین ۰/۲ تا ۹/۳

صفحه ۴

پنج‌شنبه اول مرداد ۱۳۹۴

۶ شوال ۱۴۳۴ – شماره ۲۱۱۱۳

وزارت جهاد کشاورزی:

واردات چهار نوع میوه نیاز به هیچ مجوزی ندارد

رئیس روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد واردات چهار نوع میوه نیاز به هیچ مجوزی ندارد.

شاهرخ رمضان‌نژاد گفت: پیرو اطلاع‌رسانی‌های قبلی و مکرر، ممنوعیت واردات میوه- به جز میوه‌های گرمسیری که در داخل، زمینه تولید برای عرضه در سطح ملی نیست- از سیاست‌های اصولی وزارت جهاد کشاورزی در دولت تدبیر و امید جهت حمایت از تولید داخلی می‌باشد. در این ارتباط فقط واردات میوه‌های موز، آناناس، نارنگی و انبه مجاز می‌باشد و به منظور جلوگیری از گروهنه انحصار و رقابتی نمودن امر واردات این چهار نوع میوه با رعایت اصول قرنطینه‌ای، نیاز به هیچگونه مجوز و مراجعه‌ای به وزارت جهاد کشاورزی ندارد و تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی واردات که دارای صلاحیت‌های لازم هستند می‌توانند در چارچوب ضوابط و مقررات به واردات آنها اقدام نمایند.

وی وجود انحصار در واردات میوه‌های فوق‌الذکر را تکذیب کرد.

رسانه حامی دولت:

منابع آزاد شده نباید صرف واردات بیشتر شود

یک رسانه حامی دولت نوشت:منابع مالی آزاد شده ایران نباید صرف واردات بیشتر شود.

خبرگزاری ایسنا از قول یک کارشناس اقتصادی با تأکید بر این که ارزهای بلوکه‌شده ایران در کشور‌ها دیگر در صورت بازگشت به کشور متعلق به نسل‌های حال و آینده است، خاطرنشان کرد: لازم است این منابع به بخش مولد صنعت و کشاورزی در حد معقول تریق شود و نباید آن را صرف واردات بیشتر کرد. محمد قلی یوسفی گفت: اگر دولت بخواهد از این منابع برای جبران نارسایی‌های خود استفاده کند اقتصاد کشور لطمه می‌خورد و این همان رشد بد است. بنابراین باید این منابع به عنوان ثروت نسل‌های دیگر و برای درآمدزایی مورد استفاده قرار گیرد. وی با اشاره به این که اقتصاد ایران در طول دهه‌های گذشته به دلیل تحریم‌ها و سیاست‌گذاری‌های اشتباه با مشکلات جدی مواجه شده است، اظهار کرد: ارزهایی که به کشور باز می‌گردد سرمایه‌های ملی هستند که باید به بخش مولد صنعت و کشاورزی در حد معقول وارد شوند.

این کارشناس اقتصادی با اشاره به وضعیت رکود تورمی افزود: در این شرایط فعالیت در بخش صنعت و کشاورزی بازدهی کم دارد و فعالیت‌های واسطه‌گری با بازده بالا همراه است. وی با تأکید بر این که دولت طی سال‌ها به بهانه تحریم‌ها سیاست‌گذاری‌های خود را توجیه کرده‌است، عنوان کرد: با برداشته شدن تحریم‌ها، لازم است سیاست‌های کوتاه مدت و تنگ نظرها و سیاست‌های بلندمدت در مسیر رشد تدوین شود.

این کارشناس اقتصادی در این باره عنوان کرد: رشد بد و مغرب در بخش اقتصاد ناشی از واسطه‌گری فعالیت‌های خدماتی و تجارت و در نهایت بخش مسکن است که ربطی به بهره‌برداري، سرمایه‌گذاری و اشتغال ندارد.

یوسفی ادامه داد: اما رشد خوب باید به سرمایه‌گذاری، بهره‌وری بالا، اشتغالزایی و ایجاد تنوع در تولید بینجامد.

مدیرعامل شرکت دخانیات:

دولت واردات سیگار را قطع کند



مدیرعامل شرکت دخانیات خواستار قطع واردات سیگار در سال جاری شد.

محمد حسین برخوردار در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که براساس قانون برنامه پنجم توسعه دولت باید تا انتهای سال جاری واردات سیگار را به صفر برساند، اظهار کرد: به جای واردات باید برای تولید داخلی و

مشارکتی در کشور امکانات فراهم شود. وی با بیان این‌که دخانیات پتانسیل این را دارد که همراه با تولید

مشارکتی نیاز کشور را تأمین کند و حتی صادرات داشته باشد، گفت: تقاضای ما از دولت این است که واردات سیگار را متوقف کند.

مدیرعامل شرکت دخانیات با بیان این‌که بزرگ‌ترین معضل ما در حال حاضر جلودگیری از قاچاق است، ادامه داد: متأسفانه روی این بخش تمرکز نشده است که با توجه به دستور مقام رهبری برای جلودگیری از قاچاق، از مسئولان می‌خواهیم که به جد دنبال این موضوع باشند. برخوردار با اشاره به تلاش قاقاقچیان برای از بین بردن صنعت دخانیات کشور گفت: سطح قیمت این سیگارها که معلوم نیست در آن‌ها از چه نوعی استفاده می‌شود به گونه‌ای است که می‌خواهند قیمت تولیداتمان را بپوشانند. وی افزود: در حال حاضر در کشور مصرف‌کننده وجود دارد و اگر ما نتوانیم نیاز را تأمین کنیم، قاچاقچی‌ها می‌خواهند آن را جبران کنند؛ بنابر این باید در اولین اقدام تجهیزات خود را به روز کنیم و سعی در جذب سرمایه‌گذار و برندهای خارجی در کشور داشته باشیم. مدیرعامل شرکت دخانیات با بیان اینکه اکنون برندهای مختلفی در داخل اقدام به تولید می‌کنند، اظهار کرد: با فضایی که از طریق لغو تحریم‌ها ایجاد می‌شود حتماً سطح مشارکت بالا می‌رود و اگر واردات ایران استفاده کنیم.

معاون بانک مرکزی:

دریافت کارمزد و مالیات از کارت‌خوان‌ها دروغ است

به دنبال انتشار خبری‌های خیره‌مینی بر دریافت کارمزد و همچنین مالیات بر ارزش افزوده از کارت‌خوان‌ها، معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی این موضوع را تکذیب و آن را یک دروغ تلگرامی عنوان کرد.

بعد از انتشار خبرهایی در شبکه‌های اجتماعی مدعی شدند که اخیراً از کاهش نرخ سود بانکی، بانک‌ها با کمیود منابع مالی مواجه شده و طرح‌های تشویقی خود از جمله پرداخت تسهیلات به صاحبان کارت‌خوان‌ها را حذف کرده‌اند؛ از این رو اصناف هم در ارائه خدمات به مشتریان از طریق کارت‌خوان‌ها محدودیت‌هایی در نظر گرفته‌اند. به این صورت که استفاده از کارت‌خوان‌ها مشروط به خریدهای بیش‌تر از ۱۰ هزار تومان شده و پیام بانکی هم برای خریدهای کمتر از این رقم هزینه ۳۰۰ تومانی اعمال کرده است. از سوی دیگر عنوان شد که سازمان امور مالیاتی نیز درصدد است که از تراکنش کارت‌خوان‌ها ۹ درصد به عنوان مالیات بر ارزش افزوده کم کند.

این خبر در حالی است که ناصر حکیمی- معاون فناوری و اطلاعات بانک مرکزی- با رد اخبار منتشره به ایسنا اعلام کرد که تمامی این خبرها تنها یک دروغ تلگرامی است.

پیگیری موضوع از سازمان امور مالیاتی نیز حاکی از تکذیب دریافت مالیات برارزش افزوده از کارت‌خوان‌هاست.

بحث دریافت کارمزد از کارت‌خوان‌ها را تابستان سال گذشته مطرح شد، اما به دلیل مخالفت اصناف و مباحث پیش آمده، هیئت دولت بررسی بیشتر این موضوع را به شورای پول و اعتبار محول کرد، اما با گذشت بیش از ۹ ماه از طرح این موضوع تاکنون شورای پول و اعتبار موضوع دریافت کارمزد از کارت‌خوان‌ها را بررسی نکرده و بانک مرکزی هم دستوری در این رابطه صادر نکرده است.